
Regionale Energiestrategie NHN RES 1.0

Pagina 1 van 1

BESLUIT VAN GEMEENTERAAD

onderwerp     Regionale Energiestrategie NHN RES 1.0
nummer agendapunt 03m, in de raadsvergadering van maandag 21 juni 2021
nummer besluit 48

De raad van de gemeente Heiloo:

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van dinsdag 20 april 2021

b e s l u i t:

 
1. de RES 1.0 van de energieregio Noord-Holland Noord, voor zover deze betrekking heeft 

op het grondgebied van gemeente Heiloo, vast te stellen en de RES 1.0 als resultaat uit 
het regionale proces ook namens gemeente Heiloo, aan te bieden aan het Nationaal 
Programma RES. Met als belangrijkste punten: 

 De ambitie van de regio Noord-Holland Noord van 3,6 TWh als uitgangspunt te 
hanteren voor opwek in 2030 in de regio Noord-Holland Noord, en daarmee bij 
te dragen aan de landelijke opgave van 35 TWH hernieuwbare energie in 2030; 

 De kaart met globale zoekgebieden voor opwek van grootschalige wind- en 
zonne-energie daarvoor als uitgangspunt te hanteren; 

2. de uitkomsten van de RES 1.0, die effect hebben op gemeente Heiloo, mee te nemen 
bij de uitwerking van de uitvoeringsinstrumenten voor omgevingsbeleid. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 
maandag 21 juni 2021

Mevrouw drs. G.A. Beeksma   De heer drs. R.P. van Splunteren
Griffier voorzitter


